西门子 D 31.1 · 2023/05
7
7/2 变频器选型向导
7/2 应用领域
7/2 更多信息
7/3 SINAMICS V20 基本型变频器
7/3 概述
7/3 优点

SINAMICS V20
集成进线滤波器 C1 类 3)
kW hp A A 订货号 订货号
1 AC 200 ... 240 V 4)
0.12 0.16 2.3 0.9 – FSAA 6SL3210-5BB11-2UV1 6SL3210-5BB11-2BV1
0.25 0.33 4.5 1.7 – FSAA 6SL3210-5BB12-5UV1 6SL3210-5BB12-5BV1
0.37 0.5 6.2 2.3 – FSAA 6SL3210-5BB13-7UV1 6SL3210-5BB13-7BV1
0.55 0.75 7.7 3.2 – FSAB 6SL3210-5BB15-5UV1 6SL3210-5BB15-5BV1
0.75 1 10 4.2 – FSAB 6SL3210-5BB17-5UV1 6SL3210-5BB17-5BV1
1.1 1.5 14.7 6 1 FSAC 6SL3210-5BB21-1UV1 6SL3210-5BB21-1BV1
1.5 2 19.7 7.8 1 FSAC 6SL3210-5BB21-5UV1 6SL3210-5BB21-5BV1
2.2 3 27.2 11 1 FSAD 6SL3210-5BB22-2UV1 6SL3210-5BB22-2BV1
3 4 32 13.6 1 FSAD 6SL3210-5BB23-0UV1 6SL3210-5BB23-0BV1
额定功率 5) 额定
输入电流
输出电
流 IL 6) 功率
基于
输出电流 IH 2)
输出电
流 IH 2) 风扇 外形尺寸 SINAMICS V20
无集成进线滤波器
SINAMICS V20
集成进线滤波器 C3 类 7)
400 V/
480 V
条件下
400 V/
480 V
条件下
kW hp A A kW hp A 订货号 订货号
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 1.7 1.3/1.3 0.37 0.5 1.3/1.3 – FSA 6SL3210-5BE13-7UV0 6SL3210-5BE13-7CV0
0.55 0.75 2.1 1.7/1.7 0.55 0.75 1.7/1.7 – FSA 6SL3210-5BE15-5UV0 6SL3210-5BE15-5CV0
0.75 1 2.6 2.2/2.2 0.75 1 2.2/2.2 – FSA 6SL3210-5BE17-5UV0 6SL3210-5BE17-5CV0
1.1 1.5 4 3.1/3.1 1.1 1.5 3.1/3.1 1 FSA 6SL3210-5BE21-1UV0 6SL3210-5BE21-1CV0
1.5 2 5 4.1/4.1 1.5 2 4.1/4.1 1 FSA 6SL3210-5BE21-5UV0 6SL3210-5BE21-5CV0
2.2 3 6.4 5.6/4.8 2.2 3 5.6/4.8 1 FSA 6SL3210-5BE22-2UV0 6SL3210-5BE22-2CV0
3 4 8.6 7.3/7.3 3 4 7.3/7.3 1 FSB 6SL3210-5BE23-0UV0 6SL3210-5BE23-0CV0
4 5 11.3 8.8/8.24 4 5 8.8/8.24 1 FSB 6SL3210-5BE24-0UV0 6SL3210-5BE24-0CV0
5.5 7.5 15.2 12.5/11 5.5 7.5 12.5/11 1 FSC 6SL3210-5BE25-5UV0 6SL3210-5BE25-5CV0
7.5 10 20.7 16.5/16.5 7.5 10 16.5/16.5 2 FSD 6SL3210-5BE27-5UV0 6SL3210-5BE27-5CV0
11 15 30.4 25/21 11 15 25/21 2 FSD 6SL3210-5BE31-1UV0 6SL3210-5BE31-1CV0
15 20 38.1 31/31 15 20 31/31 2 FSD 6SL3210-5BE31-5UV0 6SL3210-5BE31-5CV0
22 30 54/45 8) 45/40 18.5 25 38/34 2 FSE 6SL3210-5BE31-8UV0 6SL3210-5BE31-8CV0
30 40 72/54 8) 60/52 22 30 45/40 2 FSE 6SL3210-5BE32-2UV0 6SL3210-5BE32-2CV0
1) 1 AC 230 V 设备的基于输出电流 IH 的额定功率。输出电流 IH 以高过载（HO）
下的负载周期为基础：150 % IH，持续时间 60s，在 300 s 的周期时间内。
2) 输出电流 IH 以高过载（HO）下的负载周期为基础：150 % IH，持续时间 60s，
在 300 s 的周期时间内。
3) EN 61800-3 C1 类，第 1 环境 （住宅区，商业区）。对于外形尺寸 FSAA、
FSAB 和 FSAD 而言，最大屏蔽电机电缆长度为 5 m，外形尺寸 FSAC 为
10 m – 带有或不带外部进线滤波器。
4) 也可以将一相设备连接在三相 230 V 供电系统的两个相位上。更多相关信息
请访问网址：
5) 3 AC 400 V 设备的基于输出电流 IL 的额定功率。输出电流 IL 以低过载（LO）
下的负载周期为基础：110 % IL，持续时间 60s，在 300 s 的周期时间内。
6) 输出电流 IL 以低过载（LO）下的负载周期为基础：110 % IL，持续时间 60s，
在 300 s 的周期时间内。
7) EN 61800-3 C3 类，第 2 环境 （工业）。对于外形尺寸 FSA 而言最大屏蔽电
机电缆长度为 10 m，对于外形尺寸 FSB 至 FSD 而言为 25 m，对于外形尺寸
FSE 而言为 50 m。为了即便在采用 FSA 变频器的情况下仍实现 C2 类或 25 m
的屏蔽电机电缆长度，必须使用配备外部进线滤波器的未经滤波的变频器。
8) 外形尺寸 FSE 的额定输入电流的第一个值以低过载 （LO）下的负载周期为
基础，第二个值以高过载 （HO）下的负载周期为基础。
© Siemens 2023

■ 技术数据
附件
说明 订货号
RS485 终端电阻
内容：50 件
6SL3255-0VC00-0HA0
DIN 导轨安装套件
• 适用于外形尺寸 FSAA、FSAB、FSAC、
FSAD 和 FSA
- 对于外形尺寸 FSAA、FSAB、FSAC 和
FSAD 而言，在安装时还需要迁移安装
套件
- 对于带有风扇的外形尺寸 FSA 而言，
在安装时必须遵循操作说明
6SL3261-1BA00-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSB 6SL3261-1BB00-0AA0
迁移安装套件
在安装外形尺寸 FSAA、FSAB、FSAC 和
FSAD 时，除 DIN 导轨安装套件以外也需
要此套件
• 适用于外形尺寸 FSAA 和 FSAB 6SL3266-1ER00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSAC 6SL3266-1EB00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSAD 6SL3266-1EV00-0VA0
SINAMICS V20
功率范围 1 AC 230 V:0.12 ... 3 kW (0.16 ... 4 hp)
3 AC 400 V:0.37 ... 30 kW (0.5 ... 40 hp)
偏移系数 cos 0.95
功率因数  0.72
电网电压 1 AC 230 V:1 AC 200 ... 240 V (-15 ... +10 %) 1)
3 AC 400 V:3 AC 380 ... 480 V (-15 ... +10 %)
最大
输出电压
输入电压的 100 %
电网频率 50 Hz/60 Hz
电网类型 • TN、TT、TT 接地电网
• IT 用于
- 1 AC 230 V 未滤波设备，外形尺寸 FSAA、FSAB、FSAC 和 FSAD
- 3 AC 400 V 未滤波设备
过载能力
• 最高至 15 kW 高过载 （HO）：150 % IH，持续时间 60 s，在 300 s 的周期时间内
• 从 18.5 kW 起 低过载 （LO）：110 % IL，持续时间 60 s，在 300 s 的周期时间内
高过载 （HO）：150 % IH，持续时间 60s，在 300 s 的周期时间内
输出频率 0 ... 550 Hz，分辨率：0.01 Hz
脉冲频率 2 ... 16 kHz
IEC 61800-9-2 效率 95 ... 98 %
IEC 61800-9-2 能效等级 IE2
可编程的固定频率设定值 16
模拟量输入 AI1: 双极电流 / 电压模式
AI2: 单极电流 / 电压模式
可用作数字量输入
• 分辨率 12 位
模拟量输出 AO1 电流输出
0 ... 20 mA
数字量输入 DI1 ... DI4: 电位隔离；用于配备可选的 SINAMICS V20 I/O 扩展模块的 400 V 变频器
两路附加数字量输入 DI5 和 DI6
可通过端子选择 PNP/NPN
• 最大输入电流 15 mA
数字量输出 DO1: 晶体管输出
DO2: 继电器输出；用于配备可选的 SINAMICS V20 I/O 扩展模块的 400 V 变频器
两路附加数字量输出 （继电器输出）DO3 和 DO4
在欧姆负载下 AC 250 V 0.5 A
在欧姆负载下 DC 30 V 0.5 A
集成接口
• 类型 RS485
• 协议 USS, Modbus RTU
扩展接口 SINAMICS V20 BOP 接口，SINAMICS V20 智能连接模块，SINAMICS V20 参数加载器，
SINAMICS V20 I/O 扩展模块 （不能与 SINAMICS V20 参数加载器同时运行）
1) 也可以将一相设备连接在三相 230 V 供电系统的两个相位上。
更多相关信息请访问网址：https://support.industry.siemens.com/cs/document/109476260

■ 更多信息
产品标识链接，符合 IEC 61406，适用于 SINAMICS V20
标识链接包含了产品的订货号和序列号。它是一种 QR 二维码，取
代了目前铭牌上的数据矩阵二维码。它包含一个 URL 链接，扫描
后，便可以直接转入产品信息的网页页面，以访问技术文档、数
据页、证书、FAQ、产品通告和产品样本。之前的纸质产品单页
不再需要，因为直接扫描 QR 二维码便可获取产品信息，多年后也
是如此。这有助于保护环境。扫码操作无需安装额外的 App。用
智能手机或平板电脑扫描 QR 二维码即可。根据 IEC 61406，标识
链接的 QR 二维码带有一个方框，右下角有一个三角形。
该标识是全球唯一的产品标识，助力西门子产品迈入工业 4.0 时代。
该标识用于连到提供 “ 数字化双胞胎 ” 模块所需的的管理壳程序。
SINAMICS V20 的详细信息及最新技术文档 （小册子、尺寸图、
认证证书、设备手册和操作说明）可从以下网址获取：
还可以在网上通过 Siemens Product Configurator 获取。通过以下
地址即可访问 SiePortal 中的 Siemens Product Configurator：
此外还提供 SINAMICS SELECTOR App 这种实用工具，其用于简单
快速地生成功率范围在 0.1 kW 至 630 kW 内的 SINAMICS V20、
SINAM ICS V90、SI NAMIC S G120C、SINAMI CS G120P、
SINAMICS G120X、SINAMICS G120 和 SINAMICS S210 变频器的
订货号。可访问以下链接免费下载用于安卓和 iOS 的版本：
外形尺寸 尺寸
单位：mm (in)
钻孔尺寸
单位：mm (in)
a （宽度） b1 （高度）
无风扇
b2 （高度）
带风扇
c （深度） d e
FSAA 68 (2.68) 142 (5.59) – 107.8 (4.24) 58 (2.28) 132 (5.2)
FSAB 68 (2.68) – 127.8 (5.03) 58 (2.28) 132 (5.2)
FSAC 90.8 (3.57) – 142 (5.59) 147 (5.79) 79 (3.11) 140 (5.51)
FSAD 136.6 (5.38) – 176.5 (6.95) 158.8 (6.25) 122 (4.8) 159 (6.26)
FSA 90 (3.54) 150 (5.91) 166 (6.54) 145.5 (5.73) 79 (3.11) 140 (5.51)
FSB 140 (5.51) – 160 (6.3) 164.5 (6.48) 127 (5) 135 (5.31)
FSC 184 (7.24) – 182 (7.17) 169 (6.65) 170 (6.69) 140 (5.51)
FSD 240 (9.45) – 206.5 (8.13) 172.5 (6.79) 223 (8.78) 166 (6.54)
FSE 245 (9.65) – 264.5 (10.41) 209 (8.23) 228 (8.98) 206 (8.11)
外形尺寸 最小安装空间
单位 mm (in)
顶部 底部 侧部
FSAA、FSAB、FSAC、FSAD 100 (3.94) 100 (3.94) 0
FSA 无风扇 100 (3.94) 100 (3.94) 0
FSA 带风扇 100 (3.94) 85 (3.35) 0
FSB 至 FSE 100 (3.94) 100 (3.94) 0
G
_D
01
1_
XX
_0
04
24
a
e
c
b1
b2
d
a
© Siemens 2023
7/16 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
SINAMICS V20 入门套件
■ 概述
SINAMICS V20 入门套件
SINAMICS V20 入门套件由以下组件构成：
• SINAMICS V20 变频器 （1 AC 230 V，集成进线滤波器，
外形尺寸 FSAA，0.37 kW）
• SINAMICS V20 BOP （基本操作面板）
• SINAMICS V20 BOP 接口
• SINAMICS V20 参数加载器
• SINAMICS V20 智能连接模块
供货量被限制为每个客户三件。
■ 选型及订货数据
SINAMICS V20
BOP
(Basic Operator Panel)
SINAMICS V20
Smart Access
(Webserver Module)
SINAMICS V20
Parameter Loader

05
56
说明 订货号
SINAMICS V20 入门套件 6SL3200-0AE50-0AA0
© Siemens 2023
7/17西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
进线侧组件 > 进线滤波器
■ 概述
适用于外形尺寸 FSA 的进线滤波器
借助下列 B 级进线滤波器，在配合最大长度为 5 m （外形尺寸
FSAA、FSAB 和 FSAD）或 10 m （外形尺寸 FSAC）的屏蔽输出电
缆使用的情况下，未集成进线滤波器的 230 V 变频器能够符合
EN 61800-3 C1 类。
借助下列 B 级进线滤波器，在配合最大长度为 25 m 的屏蔽输出
电缆使用的情况下，集成有或未集成进线滤波器的 400 V 变频器
能够符合 EN 61800-3 C2 类。
© Siemens 2023
7/18 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
进线侧组件 > 进线滤波器
■ 选型及订货数据
额定功率 SINAMICS V20 针对 C1 类的 B 级进线滤波器，
电机电缆长度 （屏蔽）
最大 5 m （FSAA 和 FSAB）
最大 10 m （FSAC）
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
1 AC 200 ... 240 V
0.12 0.16 5BB11-2UV1 FSAA 西门子建议使用：
TDK Electronics AG 公司的进线
滤波器，
型号 TDK B84713H0020B193
或类似
0.25 0.33 5BB12-5UV1 FSAA
0.37 0.5 5BB13-7UV1 FSAA
0.55 0.75 5BB15-5UV1 FSAB
0.75 1 5BB17-5UV1 FSAB
1.1 1.5 5BB21-1UV1 FSAC
1.5 2 5BB21-5UV1 FSAC
2.2 3 5BB22-2UV1 FSAD 西门子建议使用：
Schaffner 公司的进线滤波器，
型号 FS41095-30-44 或类似3 4 5BB23-0UV1 FSAD
额定功率 SINAMICS V20 针对 C2 类的 B 级进线滤波器，
电机电缆长度 （屏蔽）
最大 25 m
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 5BE13-7UV0 FSA 6SL3203-0BE17-7BA0
0.55 0.75 5BE15-5UV0 FSA
0.75 1 5BE17-5UV0 FSA
1.1 1.5 5BE21-1UV0 FSA
1.5 2 5BE21-5UV0 FSA
2.2 3 5BE22-2UV0 FSA
3 4 5BE23-0UV0 FSB 6SL3203-0BE21-8BA0
4 5 5BE24-0UV0 FSB
5.5 7.5 5BE25-5UV0 FSC
7.5 10 5BE27-5UV0 FSD 6SL3203-0BE23-8BA0
11 15 5BE31-1UV0 FSD
15 20 5BE31-5UV0 FSD
22 30 5BE31-8UV0 FSE 6SL3203-0BE27-5BA0
30 40 5BE32-2UV0 FSE
© Siemens 2023
7/19西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
进线侧组件 > 进线滤波器
■ 技术数据
电网电压 3 AC 380 ... 480 V B 级进线滤波器
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0BE21-8BA0 6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0BE27-5BA0
额定电流 A 11.4 23.5 49.4 72
电源连接
L1, L2, L3
螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子
• 连接横截面积 mm2 1 ... 2.5 2.5 ... 6 6 ... 16 16 ... 50
负载连接
U, V, W
屏蔽电缆 屏蔽电缆 屏蔽电缆 屏蔽电缆
• 电缆横截面积 mm2 1.5 4 10 16
• 长度 m 0.45 0.5 0.54 1
PE 连接 在外壳上，使用 M5 螺栓 在外壳上，使用 M5 螺栓 在外壳上，使用 M6 螺栓 在外壳上，使用 M6 螺栓
• 连接横截面积 mm2 1 ... 2.5 1.5 ... 6 6 ... 16 16 ... 50
防护等级 IP20 IP20 IP20 IP20
尺寸
• 宽度 mm 73 100 140 100
• 高度 mm 202 297 359 400
• 深度 mm 65 85 95 140
约重 kg 1.75 4 7.3 7.6
适用于
SINAMICS V20
型号 6SL3210-5BE13-7UV0
6SL3210-5BE15-5UV0

■ 选型及订货数据
额定功率 SINAMICS V20 进线电抗器
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
1 AC 200 ... 240 V
0.12 0.16 5BB11-2 .V1 FSAA 6SE6400-3CC00-4AB3
0.25 0.33 5BB12-5 .V1 FSAA
0.37 0.5 5BB13-7 .V1 FSAA 6SE6400-3CC01-0AB3
0.55 0.75 5BB15-5 .V1 FSAB
0.75 1 5BB17-5 .V1 FSAB
1.1 1.5 5BB21-1 .V1 FSAC 6SE6400-3CC02-6BB3
1.5 2 5BB21-5 .V1 FSAC
2.2 3 5BB22-2 .V1 FSAD 6SE6400-3CC03-5CB3
3 4 5BB23-0 .V1 FSAD
额定功率 SINAMICS V20 进线电抗器
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 5BE13-7 .V0 FSA 6SL3203-0CE13-2AA0
0.55 0.75 5BE15-5 .V0 FSA
0.75 1 5BE17-5 .V0 FSA
1.1 1.5 5BE21-1 .V0 FSA
1.5 2 5BE21-5 .V0 FSA 6SL3203-0CE21-0AA0
2.2 3 5BE22-2 .V0 FSA
3 4 5BE23-0 .V0 FSB
4 5 5BE24-0 .V0 FSB
5.5 7.5 5BE25-5 .V0 FSC 6SL3203-0CE21-8AA0
7.5 10 5BE27-5 .V0 FSD
11 15 5BE31-1 .V0 FSD 6SL3203-0CE23-8AA0
15 20 5BE31-5 .V0 FSD
22 30 5BE31-8 .V0 FSE 6SL3203-0CJ24-5AA0
30 40 5BE32-2 .V0 FSE 6SL3203-0CD25-3AA0
© Siemens 2023
7/21西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
进线侧组件 > 进线电抗器
■ 技术数据
电网电压 1 AC 200 ... 240 V 进线电抗器
6SE6400-3CC00-4AB3 6SE6400-3CC01-0AB3 6SE6400-3CC02-6BB3 6SE6400-3CC03-5CB3
额定电流 A 3.4 8.1 22.8 29.5
电源 / 负载连接 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子
• 连接横截面积 mm2 1 ... 2.5 1 ... 2.5 1.5 ... 6 2.5 ... 10
PE 连接 M5 双端螺柱 M5 双端螺柱 M5 双端螺柱 M5 双端螺柱
防护等级 IP20 IP20 IP20 IP20
尺寸
• 宽度 mm 75.5 75.5 150 185
• 高度 mm 200 200 213 245
• 深度 mm 50 50 50 50
约重 kg 0.5 0.5 1.2 3.05
适用于
SINAMICS V20
型号 6SL3210-5BB11-2 .V1
6SL3210-5BB12-5 .V1

额定电压 AC 600 V
电流 电流
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 A 订货号 等级 A
1 AC 200 ... 240 V
0.12 0.16 5BB11-2 .V1 FSAA 10 3NA3803 J 15
0.25 0.33 5BB12-5 .V1 FSAA 10 3NA3803 J 15
0.37 0.5 5BB13-7 .V1 FSAA 10 3NA3803 J 15
0.55 0.75 5BB15-5 .V1 FSAB 10 3NA3803 J 15
0.75 1 5BB17-5 .V1 FSAB 16 3NA3805 J 15
1.1 1.5 5BB21-1 .V1 FSAC 20 3NA3807 J 30
1.5 2 5BB21-5 .V1 FSAC 32 3NA3812 J 30
2.2 3 5BB22-2 .V1 FSAD 35 3NA3814 J 50
3 4 5BB23-0 .V1 FSAD 50 3NA3820 J 50
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 5BE13-7 .V0 FSA 6 3NA3801 J 15
0.55 0.75 5BE15-5 .V0 FSA 6 3NA3801 J 15
0.75 1 5BE17-5 .V0 FSA 6 3NA3801 J 15
1.1 1.5 5BE21-1 .V0 FSA 6 3NA3801 J 15
1.5 2 5BE21-5 .V0 FSA 10 3NA3803 J 15
2.2 3 5BE22-2 .V0 FSA 16 3NA3805 J 15
3 4 5BE23-0 .V0 FSB 16 3NA3805 J 20
4 5 5BE24-0 .V0 FSB 20 3NA3807 J 20
5.5 7.5 5BE25-5 .V0 FSC 32 3NA3812 J 20
7.5 10 5BE27-5 .V0 FSD 63 3NA3822 J 60
11 15 5BE31-1 .V0 FSD 63 3NA3822 J 60
15 20 5BE31-5 .V0 FSD 63 3NA3822 J 60
22 30 5BE31-8 .V0 FSE 63 3NA3822 J 80
30 40 5BE32-2 .V0 FSE 80 3NA3824 J 90
© Siemens 2023

制造商 Heine Resistor GmbH 的
产品编号。
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
1 AC 200 ... 240 V
0.12 0.16 5BB11-2 .V1 FSAA 6SE6400-4BC05-0AA0
0.25 0.33 5BB12-5 .V1 FSAA
0.37 0.5 5BB13-7 .V1 FSAA
0.55 0.75 5BB15-5 .V1 FSAB
0.75 1 5BB17-5 .V1 FSAB
1.1 1.5 5BB21-1 .V1 FSAC JJY:023151720007
1.5 2 5BB21-5 .V1 FSAC
2.2 3 5BB22-2 .V1 FSAD JJY:023163720018
3 4 5BB23-0 .V1 FSAD
额定功率 SINAMICS V20 制动电阻
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 5BE13-7 .V0 FSA 6SL3201-0BE14-3AA0
0.55 0.75 5BE15-5 .V0 FSA
0.75 1 5BE17-5 .V0 FSA
1.1 1.5 5BE21-1 .V0 FSA
1.5 2 5BE21-5 .V0 FSA
2.2 3 5BE22-2 .V0 FSA 6SL3201-0BE21-0AA0
3 4 5BE23-0 .V0 FSB
4 5 5BE24-0 .V0 FSB
5.5 7.5 5BE25-5 .V0 FSC 6SL3201-0BE21-8AA0
7.5 10 5BE27-5 .V0 FSD
11 15 5BE31-1 .V0 FSD 6SL3201-0BE23-8AA0
15 20 5BE31-5 .V0 FSD
22 30 5BE31-8 .V0 FSE 6SE6400-4BD21-2DA0
30 40 5BE32-2 .V0 FSE
© Siemens 2023
7/24 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
直流母线组件 > 制动电阻
■ 技术数据

■ 选型及订货数据
■ 技术数据
说明 订货号
SINAMICS V20 制动模块 6SL3201-2AD20-8VA0
SINAMICS V20
制动模块
6SL3201-2AD20-8VA0
最大额定功率
• 230 V 变频器 3 kW，8 A 条件下
• 400 V 变频器 5.5 kW，7 A 条件下
制动斩波器的最大负载循环 100 %
最大电缆长度
• 制动模块 – 变频器 1 m (3.28 ft)
• 制动模块 – 制动电阻 10 m (32.8 ft)
安装 柜内安装 （4 × M4 螺钉）
保护功能 • 短路保护
• 超温保护
尺寸
• 宽度 90 mm (3.54 in)
• 高度 150 mm (5.91 in)
• 深度 88 mm (3.46 in)
约重 0.71 kg (1.57 lb)
适用于 SINAMICS V20 外形尺寸
FSAA、FSAB、FSAC、FSAD、
FSA、FSB、FSC
© Siemens 2023
7/26 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
输出侧电源组件 > 输出电抗器
■ 概述
适用于外形尺寸 FSA 和 FSB 的输出电抗器
输出电抗器能够降低电机绕组的电压负载。此外，电机电缆较
长时，电容充放电电流会对功率单元造成额外的负载，而输出电
抗器有助于缓解此效应。
■ 选型及订货数据
额定功率 SINAMICS V20 输出电抗器
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
1 AC 200 ... 240 V
0.12 0.16 5BB11-2 .V1 FSAA 6SL3202-0AE16-1CA0
0.25 0.33 5BB12-5 .V1 FSAA
0.37 0.5 5BB13-7 .V1 FSAA
0.55 0.75 5BB15-5 .V1 FSAB
0.75 1 5BB17-5 .V1 FSAB
1.1 1.5 5BB21-1 .V1 FSAC
1.5 2 5BB21-5 .V1 FSAC 6SL3202-0AE18-8CA0
2.2 3 5BB22-2 .V1 FSAD 6SL3202-0AE21-8CA0
3 4 5BB23-0 .V1 FSAD
额定功率 SINAMICS V20 输出电抗器
kW hp 6SL3210- 外形尺寸 订货号
3 AC 380 ... 480 V
0.37 0.5 5BE13-7 .V0 FSA 6SL3202-0AE16-1CA0
0.55 0.75 5BE15-5 .V0 FSA
0.75 1 5BE17-5 .V0 FSA
1.1 1.5 5BE21-1 .V0 FSA
1.5 2 5BE21-5 .V0 FSA
2.2 3 5BE22-2 .V0 FSA 6SL3202-0AE18-8CA0
3 4 5BE23-0 .V0 FSB
4 5 5BE24-0 .V0 FSB 6SL3202-0AE21-8CA0
5.5 7.5 5BE25-5 .V0 FSC
7.5 10 5BE27-5 .V0 FSD 6SL3202-0AE23-8CA0
11 15 5BE31-1 .V0 FSD
15 20 5BE31-5 .V0 FSD
22 30 5BE31-8 .V0 FSE 6SE6400-3TC03-8DD0
30 40 5BE32-2 .V0 FSE 6SE6400-3TC05-4DD0
© Siemens 2023
7/27西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
输出侧电源组件 > 输出电抗器
■ 技术数据
电网电压 1 AC 200 ... 240 V 输出电抗器 （适用于 4 kHz 的脉冲频率）
6SL3202-0AE16-1CA0 6SL3202-0AE18-8CA0 6SL3202-0AE21-8CA0
额定电流 A 6.1 9 18.5
最大功率损耗 kW 0.09 0.08 0.08
与功率模块 /
电机接口的连接
螺钉式接线端子 螺钉式接线端子 螺钉式接线端子
• 连接横截面积 mm2 4 4 10
PE 连接 M4 螺栓 M4 螺栓 M5 螺栓
最大电缆长度
输出电抗器和电机之间

SINAMICS V20 参数加载器
所有尺寸的单位均为 mm （括号内数值的单位为 in）。
说明 订货号
SINAMICS V20 参数加载器
用于在变频器与 SD 卡之间上载或下载参数组
6SL3255-0VE00-0UA1
附件
SINAMICS SD 卡 6SL3054-4AG00-2AA0
© Siemens 2023
7/29西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
补充系统组件 > SINAMICS V20 BOP 和 SINAMICS V20 BOP 接口
■ 概述
SINAMICS V20 BOP
SINAMICS V20 支持用于远程控制变频器的外部 SINAMICS V20 BOP
（基本操作面板），并且适用于采用外壳防护等级 IP54 以及 UL 1
型的分布式安装。
SINAMICS V20 BOP 接口
SINAMICS V20 BOP 接口用于连接 SINAMICS V20 BOP，进而对变
频器进行远程控制。
SINAMICS V20 BOP 接口具有用于将 SINAMICS V20 BOP 连接至变
频器的 RS232 接口，以及用于连接至变频器的扩展端口的插式连
接器。
■ 集成
SINAMICS V20 BOP 可以通过 SINAMICS V20 BOP 接口选件连接到
变频器。
■ 选型及订货数据
■ 尺寸图
SINAMICS V20 BOP
SINAMICS V20 BOP 接口
所有尺寸的单位均为 mm （括号内数值的单位为 in）。
说明 订货号
SINAMICS V20 BOP
（基本操作面板）
用于远程控制变频器
为了将 SINAMICS V20 BOP 连接至变频器，
必须订购 SINAMICS V20 BOP 接口和带有标
准 RJ45 连接器的网络电缆。
6SL3255-0VA00-4BA1
SINAMICS V20 BOP 接口
含用于连接至变频器的插式连接器
BOP Interface 将 SINAMICS V20 BOP 与变频
器连接。
6SL3255-0VA00-2AA1
© Siemens 2023
7/30 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
补充系统组件 > SINAMICS V20 智能连接模块
■ 概述
SINAMICS V20 智能连接模块
也可以使用智能手机、平板电脑或笔记本电脑通过网络服务器
模块 “SINAMICS V20 智能连接模块 ” 简单便捷地对 SINAMICS V20 变
频器进行调试和操作。
■ 功能
• 借助调试向导进行调试
• 设置和存储参数
• 在 JOG 模式下测试电机
• 监控变频器数据
• 快速诊断
• 保存设置和恢复出厂设置
■ 集成
配备 智能连接模块 的 SINAMICS V20
选件 SINAMICS V20 智能连接模块可轻松插入变频器。
■ 选型及订货数据
■ 尺寸图
SINAMICS V20 智能连接模块
所有尺寸的单位均为 mm （括号内数值的单位为 in）。
说明 订货号
SINAMICS V20 智能连接模块
用于借助智能手机、平板电脑或者笔记本
电脑对变频器进行无线调试、操作和诊断
6SL3255-0VA00-5AA0
© Siemens 2023
7/31西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
补充系统组件 > SINAMICS V20 I/O 扩展模块
■ 概述
SINAMICS V20 I/O 扩展模块
SINAMICS V20 I/O 扩展模块可直接安装至 400 V 变频器，从而分
别提供两路附加的数字量输入和数字量输出 （继电器输出）。
通过使用 SINAMICS V20 I/O 扩展模块，能够以不增加安装、硬件
和软件方面的花费的方式增强 400 V 变频器的灵活性。藉此能够
提供额外的功能，如多泵控制，其用于通过一个变频器对
至多四个泵进行控制 1)。
典型应用领域为泵、风机和压缩机应用，或者需要附加数字量输
入和数字量输出的应用。
■ 集成
将可选的 SINAMICS V20 I/O 扩展模块简单地插接至变频器。借助
设于正面和背面的接口，SINAMICS V20 I/O 扩展模块能够与
SINAMICS V20 变频器的其他附件组合使用，如智能连接模块或者
BOP 以及 BOP 接口。
SINAMICS V20 I/O 扩展模块与 SINAMICS V20 参数加载器不可同
时运行。
■ 选型及订货数据
■ 尺寸图
SINAMICS V20 I/O 扩展模块
所有尺寸的单位均为 mm （括号内数值的单位为 in）。
说明 订货号
SINAMICS V20 I/O 扩展模块
用于为 400 V 变频器
分别扩展两路数字量输入和数字量输出
（继电器输出）
6SL3256-0VE00-6AA0
1) 有关多泵控制的更多信息请参见操作说明和网址：
© Siemens 2023
7/32 西门子 D 31.1 · 2023/05
7
SINAMICS V20 基本型变频器
0.12 kW 至 30 kW
补充系统组件 > SINAMICS V20 屏蔽连接套件
■ 概述
SINAMICS V20 屏蔽连接套件
该屏蔽连接套件提供
• 屏蔽端子
• 应变释放元件
■ 选型及订货数据
■ 概述
适用于外形尺寸 FSA 的 SINAMICS V20 备用风扇 适用于外形尺寸 FSD 的 SINAMICS V20 备用风扇
这些风扇的设计寿命很长。可订购备用风扇。
■ 选型及订货数据
说明 订货号
SINAMICS V20 屏蔽连接套件
• 适用于外形尺寸 FSAA 和 FSAB 6SL3266-1AR00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSAC 6SL3266-1AU00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSAD 6SL3266-1AV00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSA 6SL3266-1AA00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSB 6SL3266-1AB00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSC 6SL3266-1AC00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSD 6SL3266-1AD00-0VA0
• 适用于外形尺寸 FSE 6SL3266-1AE00-0VA0
 补充系统组件 > SINAMICS V20 备用风扇
说明 订货号
SINAMICS V20 备用风扇
• 适用于外形尺寸 FSAC 6SL3200-0UF06-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSAD 6SL3200-0UF07-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSA 6SL3200-0UF01-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSB 6SL3200-0UF02-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSC 6SL3200-0UF03-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSD 6SL3200-0UF04-0AA0
• 适用于外形尺寸 FSE 6SL3200-0UF05-0AA0
© Siemens 2023
	产品样本 D 31.1 · 2023/05
	SINAMICS 单轴驱动变频器
	第7章 · SINAMICS V20 基本型变频器 0.12 kW 至30 kW